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Funk, Boogie, Shuffle and 2nd line style

Jazz Five tager sit publikum til fest i nutidens New Orleans og leverer et unikt 
show med boogie, blues, jive, shuffle og et par afstikkere til 2nd line funk. 
Bandet er en storswingende og sveddryppende jazzmaskine, der tager lyt-
teren med til en aften i Mardi Gras festivalen i New Orleans og leverer et show 
i topklasse.

Jazz Five blev grundlagt i 1996 og har siden indhentet særdeles stor live er-
faring og spillet over 900 shows lige fra British Columbia til Bornholm. Hvad 
enten det er til festivaler, i klubber eller private fester udstråler bandet altid 
et overflødighedshorn af spilleglæde og fest. Med to saxer i front, energisk 
rytmegruppe, stærkt overophedet boogie piano og syngende trommeslager 
leveres et show med en indlevelse og overbevisning man sjældent ser. Pub-
likum hives automatisk op af stolene og Jazz Five efterlader ikke tvivl om, 
hvor festen finder sted og hvem der er forgangsmænd.

Jazz Five finder inspiration hos navne som Jon Cleary, Dr. John, Louis Jordan, 
Chuck Berry og Fats Domino og spiller klassikere som ”Jambalaya”, ”Pay me 
my money down” og ”Never can tell” i egne originale arrangementer med en 
kant, nerve og humor man ikke finder hos mange andre bands. Dertil kom-
mer bandets egne numre som lægger sig op af forbilledernes stil, men sam-
tidig peger fremad og viser, hvordan det kan lyde når Danmark møder New 
Orleans i 2011.
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Stefan Andersen 	 Trommer / vokal

Esben Hillig 	 Piano
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Anmeldelser/Presse

“Med en medrivende spilleglæde, en uforlignelig humor og en betagende
musikalitet gav de sig i kast med en blanding af koncert og show. Jazz Five-
bør vække opmærksomhed for der er tale om fem unge musikere, der har 
deres rod i New Orleans, men er kommet et mileskridt videre. De vil føre 
den klassiske jazz ind i fremtiden.”
Jens Bjerre Tybjerg, Præstø Ugeavis 2006
 
“De fem unge musikere spillede en god blanding af traditionel jazz og swing 
numre, der blev udført med sådan en livsglæde, at alle måtte overgive sig. 
Det er vist første gang, et stående publikum har hyldet et orkester på fes-
tival-scenen på havnen, som det skete i går.”
Bornholms tidende 2006.
 
“...Når det nu drejer sig om fortolkninger, så må man sige, at Jazz five gør
det godt. Genren, som de begiver sig ud i, er meget traditionel og kan virke
lidt stillestående i kraft af nogle meget entydige udtryk. Jazz Five’s kær-
lighed til traditionen er tveægget, men deres dynamik og musikalske evner 
fejler intet. De tilfører ikke genren noget nyt, men forstår at boltre sig og 
nyde festen...”
www.mymusic.dk (4 ud af 6 stjerner)
 
“Albummet er optaget på Krudttønden i København i marts, og jeg skal 
love for, at krudtet ikke var vådt den aften. Orkesteret udstråler i den 
grad spilleglæde, der med sin energi smitter med en luntes hurtighed. Da 
jeg spilllede cd’en første gang, gik der iikke mange sekunder, før der blev 
danset i stue. Kunst? - Nej, men i høj grad brugsmusik, som i sin blanding af 
traditionel jazz, rhythm ‘n’ blues og swingmusik er oplagt til en danseaften - 
ikke mindst i kraft af en ualmindelig stærkt-swingende rytmegruppe.” 
Fyns stiftidende august 2008

Live ‘08 
Calibrated records 2008

Jump, Jive and wail 
Calibrated records 2006

Happy Party New Orleans Jazz 
Egen udgivelse 2004
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